
TARPTAUTINIAIS SUSITARIMAIS ĮSTEIGTŲ ORGANŲ 
PRIIMTI AKTAI

TRANSPORTO BENDRIJOS REGIONINIO VALDYMO KOMITETO SPRENDIMAS Nr. 2022/01 

2022 m. lapkričio 15 d.

dėl Transporto bendrijos steigimo sutarties I priedo peržiūros [2023/2069] 

TRANSPORTO BENDRIJOS REGIONINIS VALDYMO KOMITETAS,

atsižvelgdamas į Transporto bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 20 straipsnio 3 dalies a punktą,

kadangi:

(1) remiantis Transporto bendrijos steigimo sutarties (toliau – Transporto bendrijos sutartis) 20 straipsnio 3 dalies a 
punktu, kiek tai susiję su naujais teisiškai privalomais Europos Sąjungos teisės aktais, Transporto bendrijos 
Regioninis valdymo komitetas turi priimti, inter alia, sprendimus, kuriais, siekiant tuos aktus įtraukti į Transporto 
bendrijos sutartį, patikslinamas Transporto bendrijos sutarties I priedas;

(2) nuo Transporto bendrijos sutarties pasirašymo dienos I priedas jau buvo kartą atnaujintas – 2021 m. 
birželio 28 d. (1) Po šio atnaujinimo srityse, kurioms taikoma Transporto bendrijos sutartis, priimta daug naujų 
Europos Sąjungos teisės aktų, o kai kurie kiti teisės aktai buvo panaikinti. Todėl, siekiant atsižvelgti į šiuos pokyčius, 
I priedas turėtų būti patikslintas;

(3) siekiant teisinio aiškumo ir supaprastinimo, tikslinga pakeisti Transporto bendrijos sutarties I priedo tekstą šio 
sprendimo priedo tekstu. Reikėtų pažymėti, kad I.1 priedas, įskaitant TEN-T orientacinės plėtros į Vakarų Balkanus 
pagrindinio ir visuotinio tinklų žemėlapius, iš esmės lieka nepakitęs.

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Transporto bendrijos sutarties I priedo tekstas pakeičiamas šio sprendimo priedo tekstu.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo pasirašymo dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. lapkričio 15 d.

Regioninio valdymo komiteto vardu
Pirmininkė

Emina MUJEVIC KARA

(1) Transporto bendrijos Regioninio valdymo komiteto sprendimas Nr. 2021/05 dėl Transporto bendrijos steigimo sutarties I priedo 
peržiūros.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/149  



PRIEDAS 

„I PRIEDAS

TRANSPORTO SEKTORIUI TAIKOMOS TAISYKLĖS IR SUSIJĘ KLAUSIMAIμ

I.1 PRIEDAS 

TAISYKLĖS, TAIKOMOS PIETRYČIŲ EUROPOS PAGRINDINĮ TINKLĄ SUDARANČIAI TRANSPORTO 
INFRASTRUKTŪRAI

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

TEN-T plėtra 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1315/2013 
dėl Sąjungos transeuropinio transporto tinklo plėtros gairių, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas Nr. 661/2010/ES (OL L 348, 2013 12 20, p. 1).

2016 m. vasario 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/758, kuriuo dėl III 
priedo pritaikymo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1315/2013 (OL L 126, 2016 5 14, p. 3).

Alternatyviųjų degalų 
infrastruktūra

2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/94/ES dėl 
alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo (OL L 307, 2014 10 28, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/150 2023 9 27  



TEN-T ORIENTACINĖS PLĖTROS Į VAKARŲ BALKANUS ŽEMĖLAPIAI (PAGRINDINIS IR VISUOTINIS 
TINKLAI)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/151  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/152 2023 9 27  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/153  



LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/154 2023 9 27  



I.2 PRIEDAS 

GELEŽINKELIŲ TRANSPORTUI TAIKOMOS TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Patekimas į rinką Reglamentas Nr. 11 dėl diskriminacijos panaikinimo transporto įkainių ir sąlygų atžvilgiu 
įgyvendinant Europos ekonominės bendrijos steigimo sutarties 79 straipsnio 3 dalį (OL 52, 
1960 8 16, p. 1121).

2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/34/ES, kuria 
sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė (OL L 343, 2012 12 14, p. 32).

2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/2370, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2012/34/ES, kiek tai susiję su keleivių vežimo geležinkeliais 
valstybės viduje paslaugų rinkos atvėrimu ir geležinkelių infrastruktūros valdymu 
(OL L 352, 2016 12 23, p. 1).

2017 m. rugsėjo 4 d. Komisijos deleguotasis sprendimas (ES) 2017/2075, kuriuo 
pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/34/ES, kuria sukuriama 
bendra Europos geležinkelių erdvė, VII priedas (OL L 295, 2017 11 14, p. 69).

2014 m. rugpjūčio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 869/2014 dėl naujų 
keleivių vežimo geležinkeliais paslaugų (OL L 239, 2014 8 12, p. 1).

2015 m. sausio 6 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/10 dėl geležinkelių 
infrastruktūros pajėgumų prašantiems pareiškėjams taikomų kriterijų, kuriuo 
panaikinamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 870/2014 (OL L 3, 2015 1 7, p. 34).

2015 m. vasario 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/171 dėl tam tikrų 
geležinkelio įmonių licencijavimo procedūros aspektų (OL L 29, 2015 2 5, p. 3).

2015 m. kovo 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/429, kuriuo 
nustatoma mokesčių už sąnaudas, patiriamas dėl triukšmo poveikio, taikymo tvarka 
(OL L 70, 2015 3 14, p. 36).

2015 m. birželio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/909 dėl išlaidų, 
kurios tiesiogiai patiriamos dėl traukinių eksploatavimo, apskaičiavimo tvarkos (OL L 148, 
2015 6 13, p. 17).

2015 m. liepos 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/1100 dėl valstybių 
narių pareigų teikti geležinkelių rinkos stebėjimo ataskaitas (OL L 181, 2015 7 9, p. 1).

2016 m. balandžio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/545 dėl procedūrų 
ir kriterijų, susijusių su pamatiniais susitarimais dėl geležinkelių infrastruktūros pajėgumų 
paskirstymo (OL L 94, 2016 4 8, p. 1).

2017 m. lapkričio 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2177 dėl 
galimybės naudotis geležinkelių paslaugų įrenginiais ir su geležinkeliais susijusiomis 
paslaugomis (OL L 307, 2017 11 23, p. 1).

2018 m. lapkričio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/1795, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/34/ES 11 straipsnį nustatoma 
ekonominės pusiausvyros įvertinimo tvarka ir kriterijai (OL L 294, 2018 11 21, p. 5).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/155  



2010 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 913/2010 dėl 
konkurencingo krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo (OL L 276, 2010 10 20, 
p. 22).

2018 m. kovo 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/500 dėl pasiūlymo 
sukurti Alpių–Vakarų Balkanų krovinių vežimo geležinkeliais koridorių atitikties Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsniui (OL L 82, 2018 3 26, 
p. 13).

2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/491 dėl bendro 
susijusių valstybių narių pasiūlymo pratęsti Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių 
vežimo geležinkeliais koridorių atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 913/2010 5 straipsniui (OL L 81, 2018 3 23, p. 23).

2018 m. sausio 11 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/300 dėl pateikto 
bendro atitinkamų valstybių narių pasiūlymo pratęsti Atlanto vandenyno krovinių vežimo 
geležinkeliais koridorių atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 913/2010 5 straipsniui (OL L 56, 2018 2 28, p. 60).

2017 m. sausio 31 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2017/178, kuriuo iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/1111 dėl jungtinio valstybių narių 
pasiūlymo dėl Šiaurės jūros–Baltijos jūros krovinių vežimo geležinkelių koridoriaus 
pratęsimo atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 913/2010 dėl 
konkurencingo krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo 5 straipsniui (OL L 28, 
2017 2 2, p. 71).

2017 m. sausio 31 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2017/177 dėl bendro 
pasiūlymo sukurti krovinių vežimo geležinkeliais koridorių „Amber“ atitikties Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsniui (OL L 28, 2017 2 2, 
p. 69).

2015 m. liepos 7 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/1111 dėl jungtinio 
valstybių narių pasiūlymo dėl Šiaurės jūros–Baltijos jūros krovinių vežimo geležinkelių 
koridoriaus pratęsimo atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 913/2010 dėl konkurencingo krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo 5 
straipsniui (OL L 181, 2015 7 9, p. 82).

2022 m. birželio 29 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/1036, kuriuo dėl 
aptariamojo laikotarpio pratęsimo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2020/1429 (Tekstas svarbus EEE) (OL L 173, 2022 6 30, p. 50).

Traukinio mašinisto 
pažymėjimų išdavimas

2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/59/EB dėl traukinių 
mašinistų, valdančių lokomotyvus ir traukinius geležinkelių sistemoje Bendrijos teritorijoje, 
sertifikavimo (OL L 315, 2007 12 3, p. 51).

2019 m. balandžio 5 d. Komisijos reglamentas (ES) 2019/554, kuriuo iš dalies keičiamas 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/59/EB dėl traukinių mašinistų, valdančių 
lokomotyvus ir traukinius geležinkelių sistemoje Bendrijos teritorijoje, sertifikavimo VI 
priedas (OL L 97, 2019 4 8, p. 1).

2009 m. gruodžio 3 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 36/2010 dėl traukinio mašinisto 
pažymėjimų, papildomų sertifikatų, patvirtintų papildomų sertifikatų nuorašų ir prašymo 
išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą formų Bendrijos modelių pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB (OL L 13, 2010 1 19, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/156 2023 9 27  



2009 m. spalio 29 d. Komisijos sprendimas 2010/17/EB patvirtinti pagrindinius traukinio 
mašinisto pažymėjimų ir papildomų sertifikatų, numatytų Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2007/59/EB, registrų parametrus (OL L 8, 2010 1 13, p. 17).

2011 m. lapkričio 22 d. Komisijos sprendimas 2011/765/ES dėl kriterijų, kuriais remiantis 
pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų egzaminuotojai 
ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB 
(OL L 314, 2011 11 29, p. 36).

Sąveikumas 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/797 dėl 
geležinkelių sistemos sąveikos Europos Sąjungoje (OL L 138, 2016 5 26, p. 44).

2018 m. balandžio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/545, kuriuo 
nustatomos geležinkelių transporto priemonių patvirtinimo ir geležinkelių transporto 
priemonių tipų patvirtinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 
praktinės priemonės (OL L 90, 2018 4 6, p. 66).

2017 m. birželio 8 d. Komisijos deleguotasis sprendimas (ES) 2017/1474, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/797 papildoma konkrečiais techninių sąveikos 
specifikacijų rengimo, tvirtinimo ir peržiūros tikslais (OL L 210, 2017 8 15, p. 5).

2018 m. spalio 25 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/1614, kuriuo 
nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/797 47 straipsnyje 
nurodytų transporto priemonių registrų specifikacijos ir iš dalies keičiamas ir panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2007/756/EB (OL L 268, 2018 10 26, p. 53).

2009 m. lapkričio 30 d. Komisijos sprendimas 2009/965/EB dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2008/57/EB dėl geležinkelių sistemos sąveikos Bendrijoje 
27 straipsnio 4 dalyje nurodyto informacinio dokumento (OL L 341, 2009 12 22, p. 1).

2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1299/2014 dėl Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos infrastruktūros posistemio techninės sąveikos specifikacijos 
(OL L 356, 2014 12 12, p. 1).

2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1300/2014 dėl Sąjungos 
geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims techninių 
sąveikos specifikacijų (OL L 356, 2014 12 12, p. 110).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/772, kuriuo dėl 
inventorinio aprašo, daromo siekiant nustatyti prieinamumo kliūtis, teikti informaciją 
naudotojams ir stebėti bei vertinti prieinamumo pažangą, iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) Nr. 1300/2014 (OL L 139I, 2019 5 27, p. 1).

2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1301/2014 dėl Sąjungos 
geležinkelių sistemos energijos posistemio techninės sąveikos specifikacijos (OL L 356, 
2014 12 12, p. 179).

2018 m. birželio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/868, kuriuo iš dalies 
keičiamos reglamentų (ES) Nr. 1301/2014 ir (ES) Nr. 1302/2014 nuostatos dėl energijos 
matavimo sistemos ir duomenų rinkimo sistemos (OL L 149, 2018 6 14, p. 16).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/157  



2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1302/2014 dėl Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos posistemio „Lokomotyvai ir keleiviniai riedmenys“ techninės sąveikos 
specifikacijos (OL L 356, 2014 12 12, p. 228).

2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1303/2014 dėl Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos geležinkelių tunelių saugos techninės sąveikos specifikacijos 
(OL L 356, 2014 12 12, p. 394).

2014 m. lapkričio 26 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1304/2014 dėl posistemio 
„Geležinkelių riedmenys. Triukšmas“ techninės sąveikos specifikacijos, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas 2008/232/EB ir panaikinamas Sprendimas 2011/229/ES (OL L 356, 
2014 12 12, p. 421).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/774, kuriuo dėl 
posistemio „Geležinkelių riedmenys. Triukšmas“ techninės sąveikos specifikacijos taikymo 
turimiems prekiniams vagonams iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1304/2014 
(OL L 139I, 2019 5 27, p. 89).

2014 m. gruodžio 11 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1305/2014 dėl Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos telematikos priemonių, skirtų krovinių vežimo paslaugoms teikti, 
posistemio techninės sąveikos specifikacijos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 62/2006 (OL L 356, 2014 12 12, p. 438).

2018 m. vasario 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/278, kuriuo dėl 
pranešimų struktūros, duomenų ir pranešimų pavyzdžio, vagonų ir įvairiarūšio vežimo 
vienetų judėjimo duomenų bazės ir dėl to, kad būtų priimtas bendrosios sąsajos ryšio 
lygmens IT standartas, iš dalies keičiamas Reglamento (ES) Nr. 1305/2014 priedas 
(OL L 54, 2018 2 24, p. 11).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/778, kuriuo dėl 
pakeitimų valdymo tvarkos iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1305/2014 
(OL L 139I, 2019 5 27, p. 356).

2021 m. kovo 26 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/541, kuriuo dėl 
duomenų skaičiavimo ir keitimosi jais supaprastinimo bei tobulinimo ir pakeitimų 
valdymo tvarkos atnaujinimo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1305/2014 
(OL L 108, 2021 3 29, p. 19–56).

2011 m. spalio 4 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2011/665/ES dėl Europos 
patvirtintų geležinkelio transporto priemonių tipų registro (OL L 64, 2011 10 8, p. 32).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/777 dėl 
geležinkelio infrastruktūros registro bendrųjų specifikacijų, kuriuo panaikinamas 
Įgyvendinimo sprendimas 2014/880/ES (OL L 139I, 2019 5 27, p. 312).

2012 m. lapkričio 14 d. Komisijos sprendimas 2012/757/ES dėl Europos Sąjungos 
traukinių eismo organizavimo ir valdymo posistemio techninės sąveikos specifikacijos, 
kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2007/756/EB (OL L 345, 2012 12 15, p. 1).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/773 dėl Europos 
Sąjungos geležinkelių sistemos traukinių eismo organizavimo ir valdymo posistemio 
techninės sąveikos specifikacijos, kuriuo panaikinimas Sprendimas 2012/757/ES 
(OL L 139I, 2019 5 27, p. 5).

2021 m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/2238, kuriuo dėl 
laipsniško galinių ženklų specifinių atvejų panaikinimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 
reglamentas (ES) 2019/773 (OL L 450, 2021 12 16, p. 57)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/158 2023 9 27  



2011 m. gegužės 5 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 454/2011 dėl transeuropinės 
geležinkelių sistemos telematikos priemonių keleivių vežimo paslaugoms posistemio 
techninės sąveikos specifikacijos (OL L 123, 2011 5 12, p. 11).

2019 m. vasario 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/250 dėl Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 2016/797 nurodytų geležinkelių sąveikos 
sudedamųjų dalių ir posistemių EB deklaracijų ir sertifikatų šablonų, atitikties patvirtintam 
geležinkelių transporto priemonių tipui deklaracijos pavyzdžio ir posistemių EB patikros 
procedūrų, kuriuo panaikinamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 201/2011 (OL L 42, 
2019 2 13, p. 9).

2016 m. gegužės 27 d. Komisijos reglamentas (ES) 2016/919 dėl geležinkelių sistemos 
Europos Sąjungoje kontrolės, valdymo ir signalizacijos posistemių techninės sąveikos 
specifikacijos (OL L 158, 2016 6 15, p. 1).

2013 m. kovo 13 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 321/2013 dėl Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos posistemio „Riedmenys. Prekiniai vagonai“ techninės sąveikos 
specifikacijos, kuriuo panaikinamas Komisijos sprendimas 2006/861/EB (OL L 104, 
2013 4 12, p. 1).

2010 m. lapkričio 9 d. Komisijos sprendimas 2010/713/ES dėl atitikties ir tinkamumo 
naudoti vertinimo ir EB patikros procedūrų modulių, skirtų naudoti pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/57/EB priimtose techninėse sąveikos specifikacijose 
(OL L 319, 2010 12 4, p. 1).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/776, kuriuo dėl 
suderinimo su Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/797 ir konkrečių tikslų, 
išdėstytų Komisijos deleguotajame sprendime (ES) 2017/1474, įgyvendinimo iš dalies 
keičiami Komisijos reglamentai (ES) Nr. 321/2013, (ES) Nr. 1299/2014, (ES) 
Nr. 1301/2014, (ES) Nr. 1302/2014 ir (ES) Nr. 1303/2014, Komisijos reglamentas (ES) 
2016/919 ir Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2011/665/ES (OL L 139I, 2019 5 27, 
p. 108).

2020 m. kovo 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/387, kuriuo dėl 
naudojimo teritorijos išplėtimo ir pereinamųjų etapų iš dalies keičiami reglamentai (ES) 
Nr. 321/2013, (ES) Nr. 1302/2014 ir (ES) 2016/919 (OL L 73, 2020 3 10, p. 6)

2020 m. kovo 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/424 dėl informacijos, 
susijusios su techninių sąveikos specifikacijų netaikymu, teikimo Komisijai pagal Direktyvą 
(ES) 2016/797 (OL L 84, 2020 3 20, p. 20).

Europos Sąjungos 
geležinkelių agentūra

2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/796 dėl 
Europos Sąjungos geležinkelių agentūros ir kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 881/2004 (OL L 138, 2016 5 26, p. 1).

2018 m. birželio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/867, kuriuo 
nustatomos Europos Sąjungos geležinkelių agentūros apeliacinės tarybos (-ų) darbo tvarkos 
taisyklės (OL L 149, 2018 6 14, p. 3).

2018 m. gegužės 2 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/764 dėl Europos 
Sąjungos geležinkelių agentūrai mokamų mokesčių bei rinkliavų ir jų mokėjimo sąlygų 
(OL L 129, 2018 5 25, p. 68).

2021 m. spalio 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1903, kuriuo iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/764 dėl Europos Sąjungos geležinkelių 
agentūrai mokamų mokesčių bei rinkliavų ir jų mokėjimo sąlygų (OL L 387, 2021 11 3, 
p. 126)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/159  



Geležinkelių sauga 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/798 dėl 
geležinkelių saugos (OL L 138, 2016 5 26, p. 102).

2020 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1530, kuriuo 
siekiant, kad geležinkelių saugos ir sąveikos taisyklės būtų taikomos Lamanšo sąsiaurio 
nuolatinei transporto jungčiai, iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2016/798 (OL L 352, 
2020 10 22, p. 1).

2018 m. balandžio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/763, kuriuo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/798 nustatomos bendrų saugos 
sertifikatų išdavimo geležinkelio įmonėms praktinės taisyklės ir panaikinamas Komisijos 
reglamentas (EB) Nr. 653/2007 (OL L 129, 2018 5 25, p. 49).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/779, kuriuo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/798 nustatomos išsamios už 
transporto priemonių techninę priežiūrą atsakingų subjektų sertifikavimo sistemos 
nuostatos ir panaikinamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 445/2011 (OL L 139I, 
2019 5 27, p. 360).

2010 m. gruodžio 9 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1158/2010 dėl bendrojo saugos 
būdo, skirto įvertinti, kaip laikomasi reikalavimų geležinkelių saugos sertifikatui gauti 
(OL L 326, 2010 12 10, p. 11).

2018 m. kovo 8 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/762, kuriuo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/798 nustatomi su saugos valdymo 
sistemų reikalavimais susiję bendrieji saugos būdai ir panaikinami Komisijos reglamentai 
(ES) Nr. 1158/2010 ir (ES) Nr. 1169/2010 (OL L 129, 2018 5 25, p. 26).

2010 m. gruodžio 10 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1169/2010 dėl bendrojo saugos 
būdo, skirto įvertinti, kaip laikomasi reikalavimų įgaliojimams geležinkelių saugos srityje 
gauti (OL L 327, 2010 12 11, p. 13). 2012 m. lapkričio 16 d. Komisijos reglamentas (ES) 
Nr. 1078/2012 dėl bendrojo stebėsenos saugos būdo, kurį, gavę saugos sertifikatą arba 
saugos įgaliojimus, taiko geležinkelio įmonės ir infrastruktūros valdytojai, taip pat už 
techninę priežiūrą atsakingi subjektai (OL L 320, 2012 11 17, p. 8).

2018 m. vasario 16 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/761, kuriuo 
nustatomi nacionalinių saugos institucijų, pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2016/798 išdavusių bendrą saugos sertifikatą arba saugos leidimą, vykdomos 
priežiūros bendrieji saugos būdai ir panaikinamas Komisijos reglamentas (ES) 
Nr. 1077/2012 (OL L 129, 2018 5 25, p. 16).

2009 m. birželio 5 d. Komisijos sprendimas 2009/460/EB dėl bendrojo saugos būdo, kaip 
įvertinti pasiektus saugos tikslus, priėmimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/49/EB 6 straipsnį (OL L 150, 2009 6 13, p. 11).

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos rekomendacija (ES) 2019/780 dėl saugos leidimų 
išdavimo infrastruktūros valdytojams praktinių taisyklių (OL L 139I, 2019 5 27, p. 390).

Pavojingųjų krovinių vežimas 
vidaus keliais

2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/68/EB dėl pavojingų 
krovinių vežimo vidaus keliais (OL L 260, 2008 9 30, p. 13).

Gabenamieji slėginiai 
įrenginiai

2010 m. birželio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/35/ES dėl 
gabenamųjų slėginių įrenginių ir panaikinanti Tarybos direktyvas 76/767/EEB, 
84/525/EEB, 84/526/EEB, 84/527/EEB ir 1999/36/EB (OL L 165, 2010 6 30, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/160 2023 9 27  



Socialinė sritis. Darbo laikas 
ir (arba) valandos

2003 m. lapkričio 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/88/EB dėl tam tikrų 
darbo laiko organizavimo aspektų (OL L 299, 2003 11 18, p. 9).

2005 m. liepos 18 d. Tarybos direktyva 2005/47/EB, dėl Europos Geležinkelių Bendrijos 
(CER) ir Europos Transporto Darbuotojų Federacijos (ETF) susitarimo dėl mobiliųjų 
darbuotojų, teikiančių su sąveika susijusias tarpvalstybines paslaugas geležinkelių 
transporto sektoriuje, darbo sąlygų tam tikrų aspektų (OL L 195, 2005 7 27, p. 15) – 
Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) ir Europos geležinkelių bendrijos (CER) 
sudarytas susitarimas dėl mobiliųjų darbuotojų, teikiančių su sąveika susijusias 
tarpvalstybines paslaugas, darbo sąlygų tam tikrų aspektų.

Keleivių teisės 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1371/2007 dėl 
geležinkelių keleivių teisių ir pareigų (OL L 315, 2007 12 3, p. 14).

2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/782 dėl 
geležinkelių keleivių teisių ir pareigų (OL L 172, 2021 5 17, p. 1–52), taikomas nuo 
2023 m. birželio 7 d.

Elektroninė krovinių vežimo 
informacija

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1056 dėl 
elektroninės krovinių vežimo informacijos (OL L 249, 2020 7 31, p. 33).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/161  



I.3 PRIEDAS 

KELIŲ TRANSPORTUI TAIKOMOS TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Kelių apmokestinimo 
infrastruktūra. Metiniai 
transporto priemonių 
mokesčiai

1999 m. birželio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 1999/62/EB dėl 
sunkiasvorių krovinių transporto priemonių apmokestinimo už naudojimąsi tam tikra 
infrastruktūra (OL L 187, 1999 7 20, p. 42).

Leidimas verstis profesine 
vežimo kelių transportu 
veikla

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1071/2009, 
nustatantis bendrąsias profesinės vežimo kelių transportu veiklos sąlygų taisykles ir 
panaikinantis Tarybos direktyvą 96/26/EB (OL L 300, 2009 11 14, p. 51).

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1055, kuriuo 
iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 1071/2009, (EB) Nr. 1072/2009 ir (ES) 
Nr. 1024/2012, siekiant juos suderinti su pokyčiais kelių transporto sektoriuje (OL L 249, 
2020 7 31, p. 17).

Socialinės nuostatos. 
Vairavimo trukmės ir poilsio 
laikotarpiai

2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 561/2006 dėl tam 
tikrų su kelių transportu susijusių socialinių teisės aktų suderinimo ir iš dalies keičiančio 
Tarybos reglamentus (EEB) Nr. 3821/85 ir (EB) Nr. 2135/98 bei panaikinančio Reglamentą 
(EEB) Nr. 3820/85 (OL L 102, 2006 4 11, p. 1).

2022 m. balandžio 7 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/1012, kuriuo dėl 
standartų, kuriuose išsamiai aprašoma saugiose ir apsaugotose stovėjimo aikštelėse 
teikiamų paslaugų kokybė ir tų aikštelių saugumo lygis, nustatymo ir tų aikštelių 
sertifikavimo procedūrų papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 561/2006 (OL L 170, 2022 6 28, p. 27).

2010 m. liepos 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 581/2010 dėl ilgiausių leistinų 
laikotarpių, per kuriuos turi būti perkelti susiję duomenys iš transporto priemonių ir 
vairuotojų kortelių (OL L 168, 2010 7 2, p. 16).

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1054, kuriuo 
iš dalies keičiami Reglamentas (EB) Nr. 561/2006, kiek tai susiję su būtiniausiais 
reikalavimais dėl maksimalios kasdienio bei kassavaitinio vairavimo trukmės, minimalių 
pertraukų ir kasdienio bei kassavaitinio poilsio laikotarpių, ir Reglamentas (ES) 
Nr. 165/2014, kiek tai susiję su vietos nustatymu tachografais (OL L 249, 2020 7 31, p. 1).

Tachografas 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 165/2014 dėl 
kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų, kuriuo panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų ir iš 
dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 561/2006 dėl tam 
tikrų su kelių transportu susijusių socialinių teisės aktų suderinimo (OL L 60, 2014 2 28, 
p. 1).

2016 m. sausio 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/68 dėl 
elektroniniams vairuotojų kortelių registrams sujungti reikalingų bendrų procedūrų ir 
specifikacijų (OL L 15, 2016 1 22, p. 51).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/162 2023 9 27  



2016 m. kovo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/799, kuriuo 
įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 165/2014 ir nustatomi 
tachografų ir jų komponentų konstrukcijos, bandymo, įrengimo, naudojimo ir remonto 
reikalavimai (OL L 139, 2016 5 26, p. 1).

2021 m. liepos 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1228, kuriuo iš dalies 
keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/799 nuostatos dėl išmaniųjų tachografų ir 
jų komponentų konstrukcijos, bandymo, įrengimo, naudojimo ir remonto reikalavimų 
(OL L 273, 2021 7 30, p. 1–140).

2018 m. vasario 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/502, kuriuo iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/799, kuriuo nustatomi tachografų ir jų 
komponentų konstrukcijos, bandymo, įrengimo, naudojimo ir remonto reikalavimai 
(OL L 85, 2018 3 28, p. 1).

Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų 
tachografų (OL L 370, 1985 12 31, p. 8).

(Tačiau žr. Reglamento (ES) Nr. 165/2014 46 straipsnį)

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1054, kuriuo 
iš dalies keičiami Reglamentas (EB) Nr. 561/2006, kiek tai susiję su būtiniausiais 
reikalavimais dėl maksimalios kasdienio bei kassavaitinio vairavimo trukmės, minimalių 
pertraukų ir kasdienio bei kassavaitinio poilsio laikotarpių, ir Reglamentas (ES) 
Nr. 165/2014, kiek tai susiję su vietos nustatymu tachografais (OL L 249, 2020 7 31, p. 1).

Socialinės teisės aktų 
vykdymo užtikrinimas

2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/22/EB dėl būtiniausių 
sąlygų Tarybos reglamentams (EEB) Nr. 3820/85 ir (EEB) Nr. 3821/85 dėl su kelių 
transporto veikla susijusių socialinių teisės aktų įgyvendinti ir panaikinanti Direktyvą 
88/599/EEB (OL L 102, 2006 4 11, p. 35) su pakeitimais, padarytais:

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2020/1057, kuria 
nustatomos konkrečios su Direktyva 96/71/EB ir Direktyva 2014/67/ES susijusios kelių 
transporto vairuotojų komandiravimo taisyklės ir iš dalies keičiami Direktyva 2006/22/EB, 
kiek tai susiję su vykdymo užtikrinimo reikalavimais, ir Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 
(OL L 249, 2020 7 31, p. 49).

Veiklos patvirtinimo blankas 2007 m. balandžio 12 d. Komisijos sprendimas 2007/230/EB dėl blanko, naudojamo 
įgyvendinant socialinius teisės aktus, susijusius su kelių transporto veikla (OL L 99, 
2007 4 14, p. 14).

Darbo laikas 2002 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/15/EB dėl asmenų, 
kurie verčiasi mobiliąja kelių transporto veikla, darbo laiko organizavimo

(OL L 80, 2002 3 23, p. 35).

Gabenamieji slėginiai 
įrenginiai

2010 m. birželio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/35/ES dėl 
gabenamųjų slėginių įrenginių ir panaikinanti Tarybos direktyvas 76/767/EEB, 
84/525/EEB, 84/526/EEB, 84/527/EEB ir 1999/36/EB (OL L 165, 2010 6 30, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/163  



Techninė apžiūra 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/45/ES dėl 
motorinių transporto priemonių ir jų priekabų periodinės techninės apžiūros, kuria 
panaikinama Direktyva 2009/40/EB (OL L 127, 2014 4 29, p. 51).

2021 m. liepos 9 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2021/1717, kuria dėl tam tikrų 
transporto priemonių kategorijų pavadinimų atnaujinimo ir pagalbos iškvietos sistemos 
„eCall“ įtraukimo į I ir III prieduose pateiktą tikrinimo pozicijų, metodų, apžiūros 
nepraėjimo priežasčių ir trūkumų vertinimo sąrašą iš dalies keičiama Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2014/45/ES (OL L 342, 2021 9 27, p. 48–51).

2019 m. balandžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/621 dėl 
tikrinamų pozicijų techninei apžiūrai atlikti būtinos techninės informacijos ir dėl 
rekomenduojamų tikrinimo metodų naudojimo, kuriuo nustatomos išsamios taisyklės dėl 
duomenų formato ir prieigos prie atitinkamos techninės informacijos tvarka (OL L 108, 
2019 4 23, p. 5–28).

Patikrinimas kelyje 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/47/ES dėl Sąjungoje 
važinėjančių komercinių transporto priemonių techninio patikrinimo kelyje, kuria 
panaikinama Direktyva 2000/30/EB (OL L 127, 2014 4 29, p. 134).

2021 m. birželio 29 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2021/1716, kuria dėl 
transporto priemonių kategorijų pavadinimų pakeitimų, padarytų iš dalies keičiant tipo 
patvirtinimo teisės aktus, iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/47/ES (OL L 342, 2021 9 27, p. 45–47).

2017 m. lapkričio 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2205, kuriuo 
nustatomos išsamios pranešimo apie komercines transporto priemones, turinčias didelių 
arba pavojingų trūkumų, nustatytų per techninį patikrinimą kelyje, teikimo tvarkos 
taisyklės (OL L 314, 2017 11 30, p. 3–11).

Greičio ribotuvai 1992 m. vasario 10 d. Tarybos direktyva 92/6/EEB dėl greičio ribotuvų įrengimo ir 
naudojimo kai kurių kategorijų transporto priemonėse Bendrijoje (OL L 57, 1992 3 2, 
p. 27).

Saugos diržai 1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyva 91/671/EEB dėl saugos diržų ir vaikų tvirtinimo 
sistemų transporto priemonėse privalomojo naudojimo (OL L 373, 1991 12 31, p. 26).

Veidrodžiai 2007 m. liepos 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/38/EB dėl Bendrijoje 
įregistruotose sunkiasvorėse krovininėse transporto priemonėse įrengtų veidrodėlių 
modifikavimo (OL L 184, 2007 7 14, p. 25).

Registracijos dokumentai 1999 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyva 1999/37/EB dėl transporto priemonių 
registracijos dokumentų (OL L 138, 1999 6 1, p. 57).

2006 m. lapkričio 20 d. Tarybos direktyva 2006/103/EB dėl Bulgarijos ir Rumunijos 
stojimo adaptuojanti tam tikras direktyvas transporto politikos srityje (OL L 363, 
2006 12 20, p. 344)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/164 2023 9 27  



Vairuotojų mokymas 2003 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/59/EB dėl tam tikrų 
kelių transporto priemonių kroviniams ir keleiviams vežti vairuotojų pradinės 
kvalifikacijos ir periodinio mokymo, iš dalies keičianti Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 3820/85 ir Tarybos direktyvą 91/439/EEB bei panaikinanti Tarybos direktyvą 
76/914/EEB (OL L 226, 2003 9 10, p. 4).

2018 m. balandžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/645, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva 2003/59/EB dėl tam tikrų kelių transporto priemonių 
kroviniams ir keleiviams vežti vairuotojų pradinės kvalifikacijos ir kvalifikacijos kėlimo ir 
Direktyva 2006/126/EB dėl vairuotojo pažymėjimų (OL L 112, 2018 5 2, p. 29).

Vairuotojo pažymėjimas 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/126/EB dėl 
vairuotojo pažymėjimų (OL L 403, 2006 12 30, p. 18).

2012 m. gegužės 4 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 383/2012, kuriuo nustatomi lustinių 
vairuotojo pažymėjimų techniniai reikalavimai (OL L 120, 2012 5 5, p. 1).

Keitimasis informacija 
tarpvalstybiniu lygmeniu

2015 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/413, kuria 
sudaromos palankesnės sąlygos keistis informacija tarpvalstybiniu lygmeniu apie kelių 
eismo saugumo taisyklių pažeidimus (OL L 68, 2015 3 13, p. 9).

Pavojingųjų krovinių vežimas 
vidaus keliais

2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/68/EB dėl pavojingų 
krovinių vežimo vidaus keliais (OL L 260, 2008 9 30, p. 13).

Pavojingųjų krovinių vežimo 
tikrinimas

1995 m. spalio 6 d. Tarybos direktyva 95/50/EB dėl pavojingų krovinių vežimo keliais 
vienodų tikrinimo procedūrų (OL L 249, 1995 10 17, p. 35).

Tuneliai 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/54/EB dėl 
transeuropinio kelių tinklo tunelių būtiniausių saugos reikalavimų (OL L 167, 2004 4 30, 
p. 39).

Kelių infrastruktūros 
saugumo valdymas

2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/96/EB dėl kelių 
infrastruktūros saugumo valdymo (OL L 319, 2008 11 29, p. 59).

Transporto priemonių 
matmenys ir masė

1996 m. liepos 25 d. Tarybos direktyva 96/53/EB, nustatanti tam tikrų Bendrijoje 
nacionaliniam ir tarptautiniam vežimui naudojamų kelių transporto priemonių didžiausius 
leistinus matmenis ir tarptautiniam vežimui naudojamų kelių transporto priemonių 
didžiausią leistiną masę (OL L 235, 1996 9 17, p. 59).

2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2019/984, kuriuo dėl 
maksimalaus transporto priemonės ilgio, kai dėl kabinų pagerėja aerodinaminės savybės, 
energijos vartojimo efektyvumas ir saugos savybės, specialių taisyklių įgyvendinimo 
termino iš dalies keičiama Tarybos direktyva 96/53/EB (OL L 164, 2019 6 20, p. 30–31).

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1242, kuriuo 
nustatomi naujų sunkiųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekio standartai ir iš 
dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 595/2009 ir (ES) 
2018/956 bei Tarybos direktyva 96/53/EB (OL L 198, 2019 7 25, p. 202–24) (susiję tik su 
Tarybos direktyvos 96/53/EB pakeitimu).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/165  



Keleivių teisės 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 181/2011 dėl 
miesto ir tolimojo susisiekimo autobusų transporto keleivių teisių, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004 (OL L 55, 2011 2 28, p. 1).

Netaršios transporto 
priemonės ir (arba) 
alternatyviųjų degalų 
infrastruktūra

2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/33/EB dėl 
skatinimo naudoti netaršias ir efektyviai energiją vartojančias kelių transporto priemones 
(OL L 120, 2009 5 15, p. 5).

2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/94/ES dėl 
alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo (OL L 307, 2014 10 28, p. 1).

Intelektinės transporto 
sistemos

2010 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/40/ES dėl kelių 
transporto ir jo sąsajų su kitų rūšių transportu srities intelektinių transporto sistemų 
diegimo sistemos (OL L 207, 2010 8 6, p. 1).

2011 m. liepos 13 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2011/453/ES, kuriuo 
patvirtinamos valstybių narių ataskaitų rengimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2010/40/ES gairės (OL L 193, 2011 7 23, p. 48).

2016 m. vasario 12 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2016/209 dėl 
standartizacijos prašymo Europos standartizacijos organizacijoms dėl miestų teritorijų 
intelektinių transporto sistemų (ITS), siekiant užtikrinti Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2010/40/ES dėl kelių transporto ir jo sąsajų su kitų rūšių transportu srities 
intelektinių transporto sistemų diegimo sistemos įgyvendinimą (OL L 39, 2016 2 16, 
p. 48).

2012 m. lapkričio 26 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 305/2013, kuriuo dėl 
sąveikios europinės pagalbos iškvietos paslaugos suderinto teikimo papildoma Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/40/ES (OL L 91, 2013 4 3, p. 1).

2013 m. gegužės 15 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 885/2013, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos ITS direktyvos 2010/40/ES nuostatos dėl 
informavimo apie saugias sunkvežimių ir komercinių transporto priemonių stovėjimo 
vietas paslaugų teikimo (OL L 247, 2013 9 18, p. 1).

2013 m. gegužės 15 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 886/2013, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/40/ES papildoma nuostatomis dėl 
duomenų, kurių reikia, kad vartotojams, kai įmanoma, nemokamai galima būtų teikti su 
eismo sauga susijusią būtinąją universalią eismo informaciją, ir tos informacijos teikimo 
procedūrų (OL L 247, 2013 9 18, p. 6).

2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/962, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2010/40/ES nuostatos, susijusios su 
visoje Europos Sąjungoje teikiamomis tikralaikės eismo informacijos paslaugomis 
(OL L 157, 2015 6 23, p. 21).

2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 585/2014/ES dėl 
sąveikios visos ES pagalbos iškvietos paslaugos „eCall“ diegimo (OL L 164, 2014 6 3, p. 6).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/166 2023 9 27  



Kelių rinkliavos sistemos 2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/520 dėl 
elektroninių kelių rinkliavos sistemų sąveikumo, kuria sudaromos palankesnės sąlygos 
tarpvalstybiniu lygmeniu keistis informacija apie kelių rinkliavų nesumokėjimo atvejus 
Sąjungoje (OL L 91, 2019 3 29, p. 45).

2019 m. lapkričio 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/203 dėl transporto 
priemonių klasifikavimo, Europos elektroninės rinkliavos paslaugos gavėjų pareigų, 
sąveikos sudedamosioms dalims taikomų reikalavimų ir paskelbtųjų įstaigų būtinųjų 
tinkamumo kriterijų (OL L 43, 2020 2 17, p. 41–48).

2019 m. lapkričio 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/204 dėl Europos 
elektroninės rinkliavos paslaugos teikėjų detalizuotų pareigų, Europos elektroninės 
rinkliavos paslaugos teritorijos dokumento būtinojo turinio, elektroninių sąsajų ir sąveikos 
sudedamosioms dalims taikomų reikalavimų, kuriuo panaikinamas Sprendimas 
2009/750/EB (OL L 43, 2020 2 17, p. 49–62).

Tipo patvirtinimas 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/858 dėl 
motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų 
sistemų, komponentų ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo ir rinkos priežiūros, kuriuo 
iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 715/2007 ir (EB) Nr. 595/2009 bei panaikinama 
Direktyva 2007/46/EB (OL L 151, 2018 6 14, p. 1).

2013 m. vasario 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 167/2013 dėl 
žemės ir miškų ūkio transporto priemonių patvirtinimo ir rinkos priežiūros (OL L 60, 
2013 3 2, p. 1).

2013 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 168/2013 dėl 
dviračių ir triračių transporto priemonių bei keturračių patvirtinimo ir rinkos priežiūros 
(OL L 60, 2013 3 2, p. 52).

Elektroninė krovinių vežimo 
informacija

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1056 dėl 
elektroninės krovinių vežimo informacijos (OL L 249, 2020 7 31, p. 33) (kiek tai susiję su 
aktais, patenkančiais į šio priedo taikymo sritį) (1).

(1) Dėl taikymo srities žr. Reglamento (ES) 2020/1056 2 straipsnį. Šiame priede Direktyva 92/106/EEB ir Reglamentas (EB) 
Nr. 1072/2009 nenurodyti. Mastas, kuriuo Reglamentas (ES) 2020/1056 apima su tais aktais susijusius aspektus, nėra svarbus.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/167  



I.4 PRIEDAS 

JŪRŲ TRANSPORTUI TAIKOMOS TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Jūrų politika 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 508/2014 dėl 
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1255/2011 (OL L 149, 2014 5 20, p. 1).

Patekimas į rinką 1992 m. gruodžio 7 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3577/92, taikantis laisvės teikti 
paslaugas principą jūrų transportui valstybėse narėse (jūrų kabotažas) (OL L 364, 
1992 12 12, p. 7).

1986 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 4055/86 dėl laisvės teikti paslaugas 
principo taikymo jūrų transporto paslaugoms tarp valstybių narių bei valstybių narių ir 
trečiųjų šalių (OL L 378, 1986 12 31, p. 1).

2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 789/2004 dėl 
krovininių ir keleivinių laivų perkėlimo Bendrijoje iš vieno registro į kitą, panaikinantis 
Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 613/91 (OL L 138, 2004 4 30, p. 19).

1986 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 4058/86 dėl koordinuotų veiksmų 
siekiant užtikrinti laisvą prieigą prie krovinių okeaniniuose reisuose (OL L 378, 
1986 12 31, p. 21).

Tarptautiniai santykiai 1986 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 4057/86 dėl nesąžiningos kainų 
nustatymo veiklos jūrų transporte (OL L 378, 1986 12 31, p. 14).

Tarptautiniai susitarimai 2011 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas 2012/22/ES dėl Europos Sąjungos 
prisijungimo prie 1974 m. Atėnų konvencijos dėl keleivių ir jų bagažo vežimo jūra 
2002 m. protokolo, išskyrus jo 10 ir 11 straipsnius (OL L 8, 2012 1 12, p. 1).

2011 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas 2012/23/ES dėl Europos Sąjungos 
prisijungimo prie 1974 m. Atėnų konvencijos dėl keleivių ir jų bagažo vežimo jūra 
2002 m. protokolo, kiek tai susiję su jo 10 ir 11 straipsniais (OL L 8, 2012 1 12, p. 13).

Laivų patikrinimo ir apžiūros 
organizacijos. Pripažintos 
organizacijos

2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/15/EB dėl laivų 
patikrinimo ir apžiūros organizacijų ir atitinkamos jūrų administracijų veiklos bendrųjų 
taisyklių ir standartų (OL L 131, 2009 5 28, p. 47).

2009 m. birželio 16 d. Komisijos sprendimas 2009/491/EB dėl kriterijų, kurių turėtų būti 
laikomasi sprendžiant, ar gali būti laikoma, kad vėliavos valstybės vardu veikiančios 
organizacijos veikla kelia nepriimtiną grėsmę saugai ar aplinkai (OL L 162, 2009 6 25, 
p. 6).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/168 2023 9 27  



2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 391/2009 dėl 
laivų patikrinimo ir apžiūros organizacijų bendrųjų taisyklių ir standartų (OL L 131, 
2009 5 28, p. 11).

2014 m. liepos 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 788/2014, kuriuo nustatomos 
išsamios vienkartinių ir reguliariai mokamų baudų skyrimo ir laivų patikrinimo ir apžiūros 
organizacijų pripažinimo panaikinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(EB) Nr. 391/2009 6 ir 7 straipsnius taisyklės (OL L 214, 2014 7 19, p. 12).

Vėliavos valstybė 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/21/EB dėl vėliavos 
valstybės reikalavimų laikymosi (OL L 131, 2009 5 28, p. 132).

Uosto valstybės kontrolė 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/16/EB dėl uosto 
valstybės kontrolės (OL L 131, 2009 5 28, p. 57).

Laivų eismo stebėsena 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/59/EB, įdiegianti 
Bendrijos laivų eismo stebėsenos ir informacijos sistemą ir panaikinanti Tarybos direktyvą 
93/75/EEB (OL L 208, 2002 8 5, p. 10).

Tarptautinis saugaus valdymo 
kodeksas

2006 m. vasario 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 336/2006 dėl 
Tarptautinio saugaus valdymo kodekso įgyvendinimo Bendrijoje ir panaikinantis Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 3051/95 (OL L 64, 2006 3 4, p. 1).

Pranešimo formalumai 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/65/ES dėl pranešimo 
formalumų, taikomų į valstybių narių uostus įplaukiantiems ir (arba) iš jų išplaukiantiems 
laivams, kuria panaikinama Direktyva 2002/6/EB (OL L 283, 2010 10 29, p. 1).

Laivų įrenginiai 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/90/ES dėl laivų 
įrenginių, kuria panaikinama Tarybos direktyva 96/98/EB (OL L 257, 2014 8 28, p. 146).

2022 m. liepos 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1157, kuriuo 
nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/90/ES nuostatų dėl laivų 
įrenginių modelio, konstrukcijos ir veikimo charakteristikų reikalavimų ir bandymo 
standartų taikymo taisyklės ir panaikinamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2021/1158 (Tekstas svarbus EEE) (OL L 180, 2022 7 6, p. 1).

Keleiviniai laivai 2003 m. balandžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/25/EB dėl 
specialių ro-ro keleivinių laivų stabilumo reikalavimų (OL L 123, 2003 5 17, p. 22).

2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 392/2009 dėl 
keleivių vežėjų jūra atsakomybės avarijų atveju (OL L 131, 2009 5 28, p. 24).

1998 m. birželio 18 d. Tarybos direktyva 98/41/EB dėl įplaukiančiuose į ir išplaukiančiuose 
iš Bendrijos valstybių narių uostų keleiviniuose laivuose esančių asmenų registracijos 
(OL L 188, 1998 7 2, p. 35).

2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/45/EB dėl keleivinių 
laivų saugos taisyklių ir standartų (OL L 163, 2009 6 25, p. 1).

2017 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/2110 dėl 
inspektavimo, kuriuo užtikrinamas saugus reguliariąsias paslaugas teikiančių ro-ro 
keleivinių laivų ir greitaeigių keleivinių laivų eksploatavimas, sistemos ir kuria iš dalies 
keičiama Direktyva 2009/16/EB ir panaikinama Tarybos direktyva 1999/35/EB (OL L 315, 
2017 11 30, p. 61).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/169  



Žvejybos laivų sauga 1997 m. gruodžio 11 d. Tarybos direktyva 97/70/EB, nustatanti suderintus saugumo 
reikalavimus 24 metrų ilgio ir ilgesniems žvejybos laivams (OL L 34, 1998 2 9, p. 1).

Naftos tanklaiviai 2012 m. birželio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 530/2012 dėl 
dvigubo korpuso arba lygiaverčių dizaino reikalavimų greitesnio įvedimo viengubo 
korpuso naftos tanklaiviams (OL L 172, 2012 6 30, p. 3).

Sausakrūviai laivai 2001 m. gruodžio 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/96/EB, nustatanti 
sausakrūvių laivų saugaus pakrovimo ir iškrovimo suderintus reikalavimus ir tvarką 
(OL L 13, 2002 1 16, p. 9).

Avarijų tyrimas 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/18/EB, nustatanti 
pagrindinius principus, taikomus avarijų jūrų transporto sektoriuje tyrimui, ir iš dalies 
keičianti Tarybos direktyvą 1999/35/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2002/59/EB (OL L 131, 2009 5 28, p. 114).

2011 m. liepos 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 651/2011, kuriuo 
patvirtinamos valstybių narių, bendradarbiaujant su Komisija pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2009/18/EB 10 straipsnį, sukurtos nuolatinio bendradarbiavimo 
sistemos darbo tvarkos taisyklės (OL L 177, 2011 7 6, p. 18).

2011 m. gruodžio 9 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1286/2011, kuriuo priimama 
bendroji jūrų laivų avarijų ir incidentų tyrimo metodika, parengta pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/18/EB 5 straipsnio 4 dalį (OL L 328, 2011 12 10, 
p. 36).

Draudimas 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/20/EB dėl laivų 
savininkų atsakomybės pagal jūrinius reikalavimus draudimo (OL L 131, 2009 5 28, 
p. 128).

Tarša iš laivų 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/35/EB dėl taršos iš 
laivų ir sankcijų už taršos pažeidimus, įskaitant baudžiamąsias, įvedimo (OL L 255, 
2005 9 30, p. 11).

Laivuose susidarančios 
atliekos

2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/883 dėl uosto 
priėmimo įrenginių, į kuriuos pristatomos laivų atliekos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 
2010/65/ES ir panaikinama Direktyva 2000/59/EB (OL L 151, 2019 6 7, p. 116).

Organiniai alavo junginiai 2003 m. balandžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 782/2003 dėl 
draudimo naudoti laivuose organoalavo junginius (OL L 115, 2003 5 9, p. 1).

Jūrų saugumas 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 725/2004 dėl 
laivų ir uostų įrenginių apsaugos stiprinimo (OL L 129, 2004 4 29, p. 6).

2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/65/EB dėl uostų 
apsaugos stiprinimo (OL L 310, 2005 11 25, p. 28).

2008 m. balandžio 9 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 324/2008, nustatantis iš dalies 
pakeistą Komisijos patikrinimų laivybos apsaugos srityje tvarką (OL L 98, 2008 4 10, p. 5).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/170 2023 9 27  



Jūrininkų rengimas 2022 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/993 dėl 
minimalaus jūrininkų rengimo (kodifikuota redakcija) (Tekstas svarbus EEE) (OL L 169, 
2022 6 27, p. 45).

Socialiniai aspektai 2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/54/ES dėl tam tikrų 
vėliavos valstybės įsipareigojimų užtikrinti, kad būtų laikomasi 2006 m. Konvencijos dėl 
darbo jūrų laivyboje ir kad ji būtų vykdoma (OL L 329, 2013 12 10, p. 1).

1999 m. birželio 21 d. Tarybos direktyva 1999/63/EB dėl Europos bendrijos laivų 
savininkų asociacijos (ECSA) ir Europos Sąjungos transporto darbuotojų profesinių sąjungų 
federacijos (FST) susitarimo dėl jūreivių darbo laiko organizavimo (OL L 167, 1999 7 2, 
p. 33).

1999 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 1999/95/EB dėl 
jūrininkų darbo valandoms į Bendrijos uostus įplaukusiuose laivuose taikomų nuostatų 
įgyvendinimo (OL L 14, 2000 1 20, p. 29).

2009 m. vasario 16 d. Tarybos direktyva 2009/13/EB, įgyvendinanti Europos bendrijos 
laivų savininkų asociacijų (ECSA) ir Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) 
sudarytą susitarimą dėl 2006 m. Konvencijos dėl darbo jūrų laivyboje ir iš dalies keičianti 
Direktyvą 1999/63/EB (OL L 124, 2009 5 20, p. 30).

1992 m. kovo 31 d. Tarybos direktyva 92/29/EEB dėl būtiniausių saugos ir sveikatos 
apsaugos reikalavimų, skirtų gerinti medicininį gydymą laivuose (OL L 113, 1992 4 30, 
p. 19).

Keleivių teisės 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1177/2010 
dėl jūrų ir vidaus vandenų keliais vykstančių keleivių teisių, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004 (OL L 334, 2010 12 17, p. 1).

Gabenamieji slėginiai 
įrenginiai

2010 m. birželio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/35/ES dėl 
gabenamųjų slėginių įrenginių ir panaikinanti Tarybos direktyvas 76/767/EEB, 
84/525/EEB, 84/526/EEB, 84/527/EEB ir 1999/36/EB (OL L 165, 2010 6 30, p. 1).

Europos jūrų saugumo 
agentūra

2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1406/2002, 
įsteigiantis Europos jūrų saugumo agentūrą (OL L 208, 2002 8 5, p. 1).

Jūrų saugumo ir teršimo iš 
laivų prevencijos komitetas

2002 m. lapkričio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2099/2002, 
įsteigiantis Jūrų saugumo ir teršimo iš laivų prevencijos komitetą (COSS) ir iš dalies 
keičiantis saugios laivybos ir teršimo iš laivų prevencijos reglamentus (OL L 324, 
2002 11 29, p. 1).

Uosto paslaugos 2017 m. vasario 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/352, kuriuo 
nustatoma uosto paslaugų teikimo sistema ir bendros finansinio uostų skaidrumo taisyklės 
(OL L 57, 2017 3 3, p. 1).

Jūrų sektoriaus vieno langelio 
sistema

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1239, kuriuo 
nustatoma Europos jūrų sektoriaus vieno langelio aplinka ir panaikinama Direktyva 
2010/65/ES (OL L 198, 2019 7 25, p. 64).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/171  



Aplinka 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/802 dėl sieros 
kiekio sumažinimo tam tikrose skystojo kuro rūšyse (OL L 132, 2016 5 21, p. 58).

2015 m. vasario 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/253, kuriuo 
nustatomos sieros kiekio jūriniame kure mėginių ėmimo ir ataskaitų teikimo pagal Tarybos 
direktyvą 1999/32/EB taisyklės (OL L 41, 2015 2 17, p. 55).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/172 2023 9 27  



I.5 PRIEDAS 

VEŽIMUI VIDAUS VANDENŲ KELIAIS TAIKOMOS TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Patekimas į rinką 1996 m. liepos 8 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1356/96 dėl bendrųjų taisyklių, taikytinų 
prekių ar keleivių vežimui vidaus vandenų keliais tarp valstybių narių, siekiant užtikrinti 
laisvę teikti tokias transporto paslaugas (OL L 175, 1996 7 13, p. 7).

1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3921/91, nustatantis sąlygas, pagal 
kurias vežėjai nerezidentai gali vežti krovinius arba keleivius valstybės narės vidaus vandens 
keliais (OL L 373, 1991 12 31, p. 1).

1999 m. kovo 29 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 718/1999 dėl Bendrijos laivyno 
pajėgumo politikos skatinti vidaus vandenų transportą (OL L 90, 1999 4 2, p. 1).

1996 m. lapkričio 19 d. Tarybos direktyva 96/75/EB dėl frachtavimo ir kainodaros 
nacionaliniame ir tarptautiniame Bendrijos vidaus vandens kelių transporte (OL L 304, 
1996 11 27, p. 12).

1985 m. spalio 17 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2919/85, nustatantis peržiūrėtos 
Konvencijos dėl laivybos Reinu, taikomos Reinu plaukiojantiems laivams, minimų 
priemonių prieinamumą (OL L 280, 1985 10 22, p. 4).

Vertimasis profesine veikla 1987 m. lapkričio 9 d. Tarybos direktyva Nr. 87/540/EEB dėl leidimo verstis krovinių 
vežėjo vandens keliais vidaus ir tarptautiniais maršrutais veikla bei abipusio diplomų, 
pažymėjimų ir kitų oficialią kvalifikaciją verstis šia veikla patvirtinančių dokumentų 
pripažinimo (OL L 322, 1987 11 12, p. 20).

2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/2397 dėl 
vidaus vandenų laivybos srities profesinių kvalifikacijų pripažinimo, kuria panaikinamos 
Tarybos direktyvos 91/672/EEB ir 96/50/EB (OL L 345, 2017 12 27, p. 53).

2021 m. liepos 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2021/1233, kuria iš 
dalies keičiama Direktyva (ES) 2017/2397, kiek tai susiję su trečiosios šalies pažymėjimų 
pripažinimo pereinamojo laikotarpio priemonėmis (OL L 274, 2021 7 30, p. 52–54).

2021 m. lapkričio 22 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/184, kuriuo iš dalies 
keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2017/2397 IV priedas (OL L 30, 
2022 2 11, p. 3–4).

2019 m. rugpjūčio 2 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2020/12, kuria Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/2397 papildoma kompetencijos ir atitinkamų 
žinių bei įgūdžių standartais, taip pat praktinių egzaminų, treniruoklių patvirtinimo ir 
sveikatos būklės tinkamumo standartais (OL L 6, 2020 1 10, p. 15).

2020 m. sausio 20 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/473, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/2397 papildoma nuostatomis dėl Sąjungos 
kvalifikacijos pažymėjimų, tarnybos įrašų knygelių ir laivo žurnalų duomenų bazių 
standartų (OL L 100, 2020 4 1, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/173  



2020 m. sausio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/182 dėl vidaus 
vandenų laivybos profesinių kvalifikacijų srities dokumentų pavyzdžių (OL L 38, 
2020 2 11, p. 1).

Saugos / techniniai 
reikalavimai

2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/100/EB dėl vidaus 
vandenų laivų tinkamumo plaukioti liudijimų abipusio pripažinimo (OL L 259, 2009 10 2, 
p. 8).

2016 m. rugsėjo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1629, kuria 
nustatomi vidaus vandenų laivams taikomi techniniai reikalavimai, iš dalies keičiama 
Direktyva 2009/100/EB ir panaikinama Direktyva 2006/87/EB (OL L 252, 2016 9 16, 
p. 118).

2021 m. balandžio 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/1308, kuriuo dėl 
Sąjungos vidaus vandenų kelių sąrašo ir plaukiojančiosioms priemonėms taikomų būtinųjų 
techninių reikalavimų pakeitimų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos (ES) 2016/1629 I ir II priedai C/2021/2853 (OL L 284, 2021 8 9, p. 1–13).

2018 m. balandžio 18 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2018/970, kuria iš dalies 
keičiami Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/1629, kuria nustatomi 
vidaus vandenų laivams taikomi techniniai reikalavimai, II, III ir V priedai (OL L 174, 
2018 7 10, p. 15).

2020 m. sausio 20 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/474 dėl Europos laivų 
korpusų duomenų bazės (OL L 100, 2020 4 1, p. 12).

2020 m. liepos 28 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2020/1122 dėl bendrovės 
„DNV GL AS“ pripažinimo vidaus vandenų laivų klasifikacine bendrove pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/1629 (OL L 245, 2020 7 30, p. 15).

2010 m. birželio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/35/ES dėl 
gabenamųjų slėginių įrenginių ir panaikinanti Tarybos direktyvas 76/767/EEB, 
84/525/EEB, 84/526/EEB, 84/527/EEB ir 1999/36/EB (OL L 165, 2010 6 30, p. 1).

Pavojingųjų krovinių vežimas 
vidaus keliais

2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/68/EB dėl pavojingų 
krovinių vežimo vidaus keliais (OL L 260, 2008 9 30, p. 13).

Upių informacijos paslaugos 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/44/EB dėl suderintų 
upių informacijos paslaugų (UIP) Bendrijos vidaus vandens keliuose (OL L 255, 2005 9 30, 
p. 152).

2013 m. rugsėjo 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 909/2013 dėl vidaus 
vandenų navigacijos elektroninių žemėlapių rodymo ir informacijos sistemos (vidaus 
vandenų ECDIS) techninių specifikacijų, nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2005/44/EB (OL L 258, 2013 9 28, p. 1).

2007 m. kovo 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 416/2007 dėl pranešimų kapitonams 
techninių specifikacijų, nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/44/EB 
dėl suderintų upių informacijos paslaugų (UIP) Bendrijos vidaus vandens keliuose 5 
straipsnyje (OL L 105, 2007 4 23, p. 88).

2007 m. kovo 13 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 414/2007 dėl techninių Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/44/EB dėl suderintų upių informacijos paslaugų 
(UIP) Bendrijos vidaus vandens keliuose 5 straipsnyje nurodytų upių informacijos paslaugų 
(UIP) planavimo, įgyvendinimo ir naudojimo gairių (OL L 105, 2007 4 23, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/174 2023 9 27  



2018 m. lapkričio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2032, kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 416/2007 dėl pranešimų kapitonams techninių 
specifikacijų (OL L 332, 2018 12 28, p. 1).

2018 m. gruodžio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/1973, kuriuo iš 
dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 909/2013 dėl vidaus vandenų 
navigacijos elektroninių žemėlapių rodymo ir informacijos sistemos (vidaus vandenų 
ECDIS) techninių specifikacijų, nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2005/44/EB (OL L 324, 2018 12 19, p. 1)

2019 m. vasario 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/838 dėl laivų 
buvimo vietos nustatymo ir sekimo sistemų techninių specifikacijų, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 415/2007 (OL L 138, 2019 5 24, p. 31).

2019 m. rugsėjo 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1744 dėl vidaus 
vandenų laivų elektroninių pranešimų techninių specifikacijų, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 164/2010 (OL L 273, 2019 10 25, p. 1).

Aplinka (oro kokybė) ir 
klimato kaita

2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/30/EB, iš dalies 
keičianti Direktyvos 98/70/EB nuostatas dėl benzino, dyzelinių degalų (dyzelino) ir gazolių 
kokybės rodiklių, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų stebėsenos ir mažinimo 
mechanizmą, iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 1999/32/EB nuostatas dėl vidaus 
vandens kelių laivų kuro kokybės rodiklių ir panaikinanti Direktyvą 93/12/EEB (OL L 140, 
2009 6 5, p. 88).

2016 m. rugsėjo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/1628 dėl 
reikalavimų, susijusių su ne keliais judančių mechanizmų vidaus degimo variklių dujinių ir 
kietųjų dalelių išmetamųjų teršalų ribinėmis vertėmis ir tipo patvirtinimu, kuriuo iš dalies 
keičiami reglamentai (ES) Nr. 1024/2012 ir (ES) Nr. 167/2013 ir iš dalies keičiama ir 
panaikinama Direktyva 97/68/EB (OL L 252, 2016 9 16, p. 53).

Keleivių teisės 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1177/2010 
dėl jūrų ir vidaus vandenų keliais vykstančių keleivių teisių, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004 (OL L 334, 2010 12 17, p. 1).

Elektroninė krovinių vežimo 
informacija

2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1056 dėl 
elektroninės krovinių vežimo informacijos (OL L 249, 2020 7 31, p. 33).

Darbo laikas 2014 m. gruodžio 19 d. Tarybos direktyva 2014/112/ES, kuria įgyvendinamas Europos 
baržų sąjungos (EBS), Europos laivavedžių organizacijos (ELO) ir Europos transporto 
darbuotojų federacijos (ETF) sudarytas Europos susitarimas dėl tam tikrų vežimo vidaus 
vandens keliais sektoriaus darbo laiko organizavimo aspektų (OL L 367, 2014 12 23, 
p. 86).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/175  



I.6 PRIEDAS 

TRANSPORTO SEKTORIUI TAIKOMOS APLINKOSAUGOS TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Poveikio vertinimas 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/92/ES dėl tam 
tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo su pakeitimais, padarytais 
Direktyva 2014/52/ES

(OL L 26, 2012 1 28, p. 1)

ir 1991 m. Konvencija dėl poveikio aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste (Espo 
konvencija).

Laikantis ES PAV nuostatų atliekamas visų Poveikio aplinkai vertinimo (PAV) direktyvos I 
priede išvardytų projektų, kurie patenka į Sutarties taikymo sritį, poveikio aplinkai 
vertinimas. Visų PAV direktyvos II priede išvardytų projektų, kurie patenka į Sutarties 
taikymo sritį, atveju sprendžiama, ar laikantis ES PAV nuostatų turėtų būti atliekamas jų 
poveikio aplinkai vertinimas. Be to, tarpvalstybiniai aspektai turėtų būti nagrinėjami 
laikantis Espo konvencijos reikalavimų.

2001 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/42/EB dėl tam tikrų 
planų ir programų pasekmių aplinkai vertinimo

(OL L 197, 2001 7 21, p. 30)

ir Espo konvencijos Strateginis aplinkos vertinimo protokolas (SAV protokolas).

Laikantis Strateginio poveikio aplinkai vertinimo (SPAV) direktyvos ir Espo konvencijos 
SPAV protokolo nuostatų, jei taikoma, atliekamas visų transporto srities planų ir programų 
poveikio aplinkai vertinimas. Jei tikėtina, kad įgyvendinant planą ar programą bus daromas 
didelis tarpvalstybinis poveikis aplinkai, arba šalies, kuriai gali būti padarytas didelis 
poveikis, prašymu pagal SPAV protokolo (10 straipsnio) ir (arba) SPAV direktyvos 
(7 straipsnio) nuostatas turėtų būti vykdomos tarpvalstybinės konsultacijos.

Gamtos apsauga 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos Direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės 
faunos bei floros apsaugos (OL L 206, 1992 7 22, p. 7).

Jei tikėtina, kad projektas darys poveikį gamtos apsaugai reikšmingoms vietovėms, 
atliekamas tinkamas gamtos apsaugos vertinimas, atitinkantis Direktyvos 92/43/EEB 6 
straipsnyje numatytą vertinimą.

2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/147/EB dėl 
laukinių paukščių apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/176 2023 9 27  



Degalai, oro kokybė ir klimato 
kaita

1998 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/70/EB dėl benzino ir 
dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės, iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 93/12/EEB 
(OL L 350, 1998 12 28, p. 58).

2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/802 dėl sieros 
kiekio sumažinimo tam tikrose skystojo kuro rūšyse (OL L 132, 2016 5 21, p. 58).

Vandens politika 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti 
Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (OL L 327, 2000 12 22, p. 1).

Visi su navigacija susiję transporto projektai, patenkantys į Sutarties taikymo sritį, turėtų 
būti rengiami ir įgyvendinami vadovaujantis Direktyvos 2000/60/EB 4 straipsnio 7 dalimi.

Visi su navigacija susiję transporto projektai, patenkantys į Sutarties taikymo sritį, kai 
taikoma, turėtų būti vykdomi vadovaujantis Bendru pranešimu dėl vidaus vandenų laivybos 
ir aplinkos tvarumo Dunojaus baseine, kuriam pritarė Tarptautinė Dunojaus apsaugos 
komisija (TDAK), Dunojaus komisija ir Savos komisija.

Triukšmas 2002 m. birželio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/49/EB dėl aplinkos 
triukšmo įvertinimo ir valdymo – Komisijos deklaracija, pateikta Taikinimo komitete, dėl 
direktyvos dėl aplinkos triukšmo įvertinimo ir valdymo (OL L 189, 2002 7 18, p. 12).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 27 L 238/177  



I.7 PRIEDAS 

TRANSPORTO SEKTORIUI TAIKOMOS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TAISYKLĖS

Jei šiame priede arba I–VI protokoluose nenurodyta kitaip, toliau nurodytų Europos Sąjungos teisės aktų taikytinos 
nuostatos yra taikomos laikantis pagrindinės sutarties ir II priedo dėl horizontaliojo pritaikymo. Prireikus toliau 
nurodoma, kaip konkrečiai pritaikomas kiekvienas teisės aktas.

Toliau daroma nuoroda į paskutinę Europos Sąjungos teisės aktų versiją su paskutiniais pakeitimais.

Reguliuojama sritis Teisės aktai

Peržiūros procedūros 1989 m. gruodžio 21 d. Tarybos Direktyva 89/665/EEB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, 
susijusių su peržiūros procedūrų taikymu sudarant viešojo prekių pirkimo ir viešojo darbų 
pirkimo sutartis, derinimo (OL L 395, 1989 12 30, p. 33).

1992 m. vasario 25 d. Tarybos direktyva 92/13/EEB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, 
reglamentuojančių Bendrijos taisyklių taikymą viešųjų pirkimų tvarkai vandens, 
energetikos, transporto ir telekomunikacijų sektoriuose, suderinimo (OL L 76, 1992 3 23, 
p. 14).

Viešųjų pirkimų procedūros 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/23/ES dėl koncesijos 
sutarčių suteikimo (OL L 94, 2014 3 28, p. 1).

2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/24/ES dėl viešųjų 
pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB (OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/25/ES dėl subjektų, 
vykdančių veiklą vandens, energetikos, transporto ir pašto paslaugų sektoriuose, vykdomų 
pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB (OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

2019 m. rugsėjo 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1780, kuriuo 
nustatomos viešųjų pirkimų skelbimo standartinės formos ir panaikinamas Įgyvendinimo 
reglamentas (ES) 2015/1986 (e. formos) (OL L 272, 2019 10 25, p. 7–73).

Viešosios paslaugos 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1370/2007 dėl 
keleivinio geležinkelių ir kelių transporto viešųjų paslaugų ir panaikinantis Tarybos 
reglamentus (EEB) Nr. 1191/69 ir Nr. 1107/70 (OL L 315, 2007 12 3, p. 1).

2016 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/2338, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1370/2007, kiek tai susiję su vidaus 
keleivinio geležinkelių transporto paslaugų rinkos atvėrimu (OL L 354, 2016 12 23, 
p. 22).”

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/178 2023 9 27  


	2022 m. lapkričio 15 d. Transporto Bendrijos Regioninio Valdymo Komiteto Sprendimas Nr. 2022/01 dėl Transporto bendrijos steigimo sutarties I priedo peržiūros [2023/2069] 
	PRIEDAS 


